* Carême bonauenturien * ©Traduction française du Fr. André Ménard, ofmcap. *

* Edition Alexander Horowski in Collectanea Francescana, 88 (2018), 572-672*

< II. Grata recogitatio diuinorum beneficiorum >

Quantum ad secundum subdit : ne in uacuum gratiam Dei recipiatis.

- *De plenitudine eius nos omnes accepimus gratiam pro gratia* (Jn 1,16) ; *Ubi superhabundauit delictum, superhabundauit gratia* (Rom.5,20) ;

- si gratiam uobis in baptismo collata uel in conuersione per uirtutes non multiplicaretis :

- si tempus penitentie, quod modo est, male expenderetis et spiritui gratiae obicem poneretis : *Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae* (Hebr. 4,16) ; |576|

- si passioni Christi ingrati existeretis et alia eius beneficia non regrataretis : *Exequabit gratiam gratiae* (Zach. 4,7);

- si illuminationi et consolationi celesti, que uobis offertur et exponitur, iugiter uos non exponeretis, sed honores, fauores et delectationes mundi uel carnis ei preponeretis : *Gratia Dei est in sanctos eius et respectus in electos illius* (Sap. 4,15).

< II. Rappel reconnaissant des divins bien-faits >

Quant au second point il ajoute : à ne pas recevoir en vain la grâce de Dieu.

De sa plénitude nous avons tous reçu et grâce pour grâce (Jn 1,16) ; *Où la faute a surabondé, la grâce a surabondé* (Rm 5, 20) ;

- lorsque vous ne multipliez pas par les vertus la grâce qui vous a été conférée dans le baptême.

- lorsque vous utilisez mal le temps de pénitence actuellement proposé et lorsque mettez des obstacles à l'esprit de grâce : *Allons avec assurance vers le trône de la grâce* (He 4,16) ; |576|

- lorsque vous vous montrez ingrats pour la passion du Christ et ne reconnaissez pas tous ses autres bienfaits : *Il ajoutera une grâce à sa grâce* (Za 4,7).

- lorsque vous ne vous exposez pas sans cesse à l'illumination et à la consolation céleste qui vous sont offertes et exposées, mais leur préférez les honneurs, fauores et délectations du monde ou de la chair : *La grâce de Dieu est pour ses saints et son regard pour ses élus* (Sg 4,15).

* Carême bonaventurien * ©Traduction française du Fr. André Ménard, ofmcap. *

* Edition Alexander Horowski in Collectanea Francescana, 88 (2018), 572-672*

QUADRAGESIMALE BONAVENTURIANO

SERMO 3

<DOMINICA 1 IN QUADRAGESIMA>

Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies, Matth. 4,10 (Deut. 6,13).

Sacer Moyses, qui secundum Dionysium in Epistola ad Demophylum propter suam mansuetudinem divina uisione et familiaritate factus est dignus, sacro inspiratu afflamine, uerba ista ex ore Domini in Deuteronomii 6,13 posuit et formaliter hodie Saluator in Euangelio intra temptationem inseruit, respondans dyabolo temptanti de avaritia. In quibus uerbis conuenienter intellectis Saluator noster pro isto tempore quadragesime munde mandat omnibus nobis et singulis nostrum :